
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.04.2014 № 32
 
 

Об утверждении Порядка представления гражданами, поступающими 
на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями 

муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) 
и несовершеннолетних детей 

 
В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Порядок представления гражданами, поступающими на 

должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями 
муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий обязанности 
Руководителя Администрации 
города Дудинки Р. В. Ганул



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 21.04.2014 № 32 

 
 

Порядок представления гражданами, поступающими на должность 
руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных 

учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 
 

1. Граждане, поступающие на должность руководителя муниципального 
учреждения, и руководители муниципальных учреждений обязаны представить 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) по формам, 
установленным для представления сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера государственными гражданскими 
служащими Красноярского края. 

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера представляются: 

гражданином, поступающим на должность руководителя муниципального 
учреждения – одновременно с заявлением о приеме на работу; 

руководителем муниципального учреждения – ежегодно не позднее 30 апреля 
года, следующего за отчетным периодом (с 01 января по 31 декабря). 

3. Гражданин, поступающий на должность руководителя муниципального 
учреждения, представляет: 

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, 
пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 
документов для поступления на должность руководителя муниципального 
учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию 
на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для 
поступления на должность руководителя учреждения; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные 
выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином 
документов для поступления на должность руководителя муниципального 
учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 
первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов 
для поступления на должность руководителя учреждения. 



 2

4. Руководитель муниципального учреждения представляет: 
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период от всех 

источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а 
также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о 
своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 
периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных за отчетный период от всех источников (включая заработную плату, 
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем 
им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 
состоянию на конец отчетного периода. 

5. Гражданин, поступающий на должность руководителя муниципального 
учреждения, а также руководители муниципальных учреждений представляют 
сведения в организационный отдел Комитета по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Администрации города Дудинки. 

6. В случае если гражданин, поступающий на должность руководителя 
муниципального учреждения, и руководители муниципальных учреждений 
обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены 
какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные 
сведения. 

Уточненные сведения, представленные после истечения сроков, 
установленных пунктом 2 настоящего Порядка, не считаются представленными с 
нарушением срока. 


